
Zápis z jednání 
Výboru finančního č.4/2021 

konaného dne 2.11.2021 

od 20:00 do 20:15 hod. 

 

Místo konání: 

online 

Přítomni: 

Ing. Jiří Barcal - předseda výboru, Vlasta Formanová, Ing. Martin Víšek - členové výboru 

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

 

Omluveni: Monika Krylová, Ing. Oldřich Doleček – členové výboru 

 

Program:  
1) Rozpočtové úpravy č.5 a 6/2021 

2) Návrh rozpočtových úprav č.7/2021 

3) Odměny členům výborů a přestupkové komise 

4) Inventarizace 2021 

5) Návrh rozpočtového provizoria od r. 2022 na dobu neurčitou 

6) Výzva k požadavkům na rozpočet r.2022 

 

1. Rozpočtové úpravy č.5 a 6/2021 schválené místostarostou – na vědomí 

 Ing. Pěničková předložila finančnímu výboru na vědomí již v měsících září a říjen 2021 

místostarostou schválené rozpočtové úpravy č.5 a 6/2021 v rámci jeho kompetencí (přijetí 

dotací dle dopisu MHMP) – viz příloha. 

Jedná se o zapojení neinvestičních dotací z rozpočtu HMP, resp. SR v příjmové a ve 

výdajové části rozpočtu (dotace z MFČR na konání voleb do PSPČR a z MŠMT pro ZŠ na 

Šablony EU III.). 

Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ vzít na vědomí schválené rozpočtové 

úpravy č.5 a 6/2021. 

 

2. Návrh rozpočtových úprav č.7/2021 

Finančnímu výboru byl Ing. Pěničkovou předložen návrh rozpočtových úprav č.7/2021 

- viz příloha. Ve výdajové části rozpočtu se jedná o převod vlastních zdrojů z OdPa 6171 na 

výdaje na konání voleb do PSPČR, které nelze hradit z dotace, tj. pořízení a spotřební materiál 

k reprografické technice a dále pohoštění nad rámec směrnice MFČR k volbám. Dále je třeba z 

důvodu probíhající revize katastru v k.ú. Velká Chuchle objednat geometrické plány pro 

zaměření některých pozemkům, příp.staveb. 

Finanční výbor po diskusi doporučuje ZMČ návrh rozpočtových úprav č.7/2021 

schválit.  

 

3.  Odměny členům výborů a přestupkové komise 

Předseda finančního výboru navrhl členům výboru projednat poskytnutí odměn pro 

členy výborů ZMČ a přestupkové komise s tím, že finanční výbor po diskusi doporučuje 

ZMČ schválit odměny členům výborů ZMČ a přestupkové komise (mimo členy z řad 

zastupitelů) za účast a práci ve výborech a přestupkové komisi v roce 2021 ve výši 300,- 

Kč/osoba/účast s tím, že předsedové těchto výborů a přestupkové komise odměny rozdělí 

podle docházky jednotlivých členů a nejpozději do 30.11.2021 předají ÚMČ seznam s 

uvedením jména, příjmení, data narození, místa trvalého pobytu a výše přiznaných 



odměn tak, aby mohlo být včas předáno externí mzdové účetní ke zpracování spolu s 

výplatami za měsíc 11/2021. 

 

4. Informace o inventurách 2021 – složení ústřední inventarizační komise 

Ing. Pěničková informovala členy finančního výboru o tom, že od 1.12.2021 započne 

inventura majetku a závazků MČ za rok 2021, k čemuž bude vydán příkaz místostarosty. Dále 

je třeba schválit složení Ústřední inventarizační komise. 

Finanční výbor doporučuje ZMČ schválit Ústřední inventarizační komisi Městské 

části Praha – Velká Chuchle pro rok 2021 v tomto složení: Mgr. Martin Melichar 

(předseda komise), Ing. Lenka Pěničková a Zdeňka Schulzová (členky komise).   

 

5. Návrh rozpočtového provizoria od r.2022 na dobu neurčitou 

Vzhledem k tomu, že nelze zabezpečit, aby byl rozpočet MČ Praha – Velká Chuchle na 

r. 2022 i následující schválen do 31.12. aktuálního roku, navrhují se následující pravidla, 

kterými se bude řídit hospodaření MČ v následujících letech až do schválení jejího rozpočtu na 

daný rok (nejpozději do 31.3.). Pravidla rozpočtového provizoria vyplývají z § 13 zákona 

č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zásad pro hospodaření v 

období rozpočtového provizoria na rok 2022 pro městské části hl.m.Prahy, které schválila svým 

usnesením č.1457 Rada HMP dne 14.6.2021. 

Finanční výbor jednomyslně souhlasí s tímto návrhem a doporučuje ZMČ 

předložený návrh zásad pro hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria od 

1.1.2022 na dobu neurčitou schválit. 

 

6. Výzva k požadavkům na rozpočet na 2022 

Vzhledem k tomu, že se blíží konec roku, vyzývá finanční výbor všechny členy místního 

zastupitelstva i občany MČ k podávání požadavků (investice/opravy atd.) na rozpočet 2022, a 

to nejpozději do 15.12.2021 s tím, že bude nutné následně schválit rozpočet na r.2022 

nejpozději do 31.3.2022. Do té doby bude v platnosti rozpočtové provizorium, které je třeba 

schválit nejpozději do 31.12.2021. 

 

 

 

Ing. Jiří Barcal 

předseda finančního výboru ZMČ 

 

 


